

## **RIO GRANDE DO NORTE**

## PORTARIA DE DIÁRIA № 055/2023

Concede diária ao servidor da Câmara Municipal de Cerro Corá-RN, que especifica e dá outras providências.

O Presidente da Câmara Municipal de Cerro Corá, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais em conformidade com o Regimento Interno da Casa,

## RESOLVE:

- Art. 1 Conceder a PAULO ADRIMÁRIO DE SOUZA (Agente Operacional de Transporte e Apoio), CPF: 792.157.774-15, 02 (duas) diárias sem pernoite, para se deslocar ao município de Currais Novos/RN, nos dias 18 e 19 de abril de 2023, para conduzir pessoal a Câmara Municipal de Currais Novos/RN, localizada Rua Vivaldo Pereira de Araújo, 173, Currais Novos RN, 59380-000, com a finalidade de participar de treinamento referente as Carteiras de Identidade -RG, realizado pelo INSTITUTO TÉCNICO-CIENTIFICO DE PERÍCIA ITEP/RN.
- Art. 2 O referido pagamento será no valor de R\$ 300,00 (trezentos reais), correspondente a 02 (duas) diárias sem pernoite, o servidor terá direito às diárias por motivo de permanecer por mais de 04 (quatro) horas a um raio de 50km fora do município de Cerro Corá/RN, conforme art. 1º § 3º a Resolução nº 004 de 15 de dezembro de 2021.
- **Art. 3** -Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se

Câmara Municipal de Cerro Corá – RN, em 17 de abril de 2023.

VEREADOR JOÃO MARIA ALEXANDRE Presidente CPF: 336.553.244-72

